ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX             Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2021

V/v quản lý, bảo vệ người

thuộc nhóm nguy cơ cao mắc

COVID-19; tăng cường công

tác điều trị, giảm ca chuyển

nặng, ca tử vong do COVID-19

theo chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ.

Kính gửi:

- Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định tại Công văn số

8312/UBND-VX ngày 29/12/2021 về việc quản lý, bảo vệ người thuộc nhóm

nguy cơ cao mắc COVID-19; tăng cường công tác điều trị, giảm ca chuyển nặng,

ca tử vong do COVID-19 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ; Chủ tịch

UBND huyện giao Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện phối hợp với UBND các

xã, thị trấn và các cơ quan liên quan:

1. Thực hiện quản lý chặt chẽ nhóm người có nguy cơ cao trên địa bàn

huyện (người có bệnh nền, người trên 50 tuổi, phụ nữ có thai, kể cả người trên 18

tuổi chưa tiêm đủ vắc-xin phòng COVID-19); tổ chức rà soát, lập danh sách,

thống kê tất cả những người thuộc nhóm nguy cơ cao, hộ gia đình có người thuộc

nhóm nguy cơ cao, tình trạng bệnh nền đang được điều trị, tình trạng sức khỏe,

nhu cầu hỗ trợ.

2. Trên cơ sở số lượng vắc xin được Bộ Y tế và Sở Y tế phân bổ, tổ chức

tiêm vét vắc xin, thành lập các tổ tiêm vắc xin đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng

người thuộc nhóm nguy cơ cao, thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19 lưu

động ngay tại nhà, bảo đảm không để sót ai thuộc nhóm nguy cơ cao mà không

được tiêm vắc xin đầy đủ, đặc biệt là những người không di chuyển được (trừ

trường hợp chống chỉ định).

3. Tổ chức chăm sóc và điều trị người mắc COVID-19 thuộc nhóm nguy cơ

cao: Theo dõi sức khỏe, xử lý và điều trị ngay khi phát hiện mắc COVID-19 theo

đúng hướng dẫn phân loại nguy cơ người nhiễm SARS-CoV-2 của Bộ Y tế.

2

4. Thực hiện cách ly, theo dõi tại nhà hoặc tại cơ sở điều trị theo tình trạng,

mức độ bệnh, điều kiện chăm sóc, điều trị tại nhà; có sự hỗ trợ, giám sát khoa

học, hợp lý, chặt chẽ, hiệu quả của cán bộ y tế và theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

5. Chuẩn bị đầy đủ cung cấp ô xy y tế phục vụ công tác phòng chống dịch

COVID-19 cho các cơ sở y tế trong mọi tình huống, diễn biến dịch bệnh kịp thời,

hiệu quả.

Giao cho Trưởng phòng Phòng Y tế và Giám đốc Trung tâm Y tế huyện,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương

liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- BCĐ PC dịch COVID-19 huyện (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện (đưa tin);

- CVP, PCVP 1;

- Lưu VT, K4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-05T15:47:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-06T09:34:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T09:59:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T09:59:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T09:59:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T09:59:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!